
 

 

UCHWAŁA NR VII/61/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/269/2022 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości na ternie Gminy Pasym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6i ust. 1 i 2, art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art. 6k ust.1 pkt 1 i 2, 

ust. 2,ust. 2a pkt 1 i 5 oraz ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze. zm.), Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/269/2022 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie wyboru 

metody oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 

terenie Gminy Pasym wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt b) uchwały otrzymuje brzmienie:  

„b) uchwala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 

zbierane w sposób selektywny w wysokości 35 zł od osoby”;. 

2. § 1 pkt c) uchwały otrzymuje brzmienie:  

„c) właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w przypadku 

kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

zwolnieni są z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 1 pkt b uchwały. 

Wysokość zwolnienia wynosi 7 zł od osoby”;. 

3. § 1 pkt d) uchwały otrzymuje brzmienie: 

„d) w przypadku nie wypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, opłata wynosi 

czterokrotność stawki określonej § 1 pkt b uchwały, tj. 140 zł od osoby”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/310/2022 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIII/269/2022 Rady miejskiej w Pasymiu z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 

wyboru metody oraz wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Pasym. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasymiu  

Bogusław Piotrowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 13 listopada 2024 r.

Poz. 4953



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wypełniając obowiązek art. 6k ust. 1 pkt 1 

ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały 

zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują 

mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym. Obecne dochody 

budżetu gminy w oparciu o obowiązującą stawkę, są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Pasym. Przeprowadzona analiza 

kosztów zadania odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wykazała, że niezbędnym dla 

zbilansowania systemu jest podwyżka opłat. Aktualne stawki opłat nie spełniają nałożonego przez ustawę 

wymogu samofinansowania się systemu. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na prawidłowe 

funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne jest pobieranie takiej opłaty od 

mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4953


		2024-11-13T13:02:22+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




